MOTORES
0 ESTACIONARIOS

» BFG 41-65

oo P54 ST ponn
EM TODO O TERRITORIO NACIONAL




MOTOR GASOLINA - BFG 6.5 cv.

CABECOTE

BFG

NOM. |  copico PEGA (CABEGOTE) | apLicacio| %5
1 169 TAMPA CABEGOTE 2 6.5 1
2 419 JUNTA TAMPA CABECOTE 6.5 1
3 420 PARAFUSO DE FIXAGAO CABECOTE 6.5 4
5 422 CABECOTE H/ GERADOR 6.5 1

10 427 PARAFUSO M6X14 CABECOTE 6.5 4
11 428 PRISIONEIRO M6X113 CARBURADOR 6.5 2
12 429 PRISIONEIRO M8X34 ESCAPE 6.5 2
13 430 VELA IGNICAO 6.5 1
14 431 JUNTA ESCAPE 6.5 1
15 432 JUNTA CABEGOTE 6.5 1
16 433 PINO GUIA CABECOTE 6.5 2
17 441 GUIA DA VALVULA DE ADMISSAO 6.5 1
18 424 GUIA DA VALVULA ESCAPE 6.5 1
19 423 ANEL TRAVA GUIA DAS VALVULAS 6.5 2

ANEIS / PISTAO / BIELA

BFG

PEGA (ANEIS, PISTAO, BIELA) | apuicacio| %5
4 459 ANEL TRAVA DO PISTAO 6.5
5 460 PISTAO STAND 6.5 1
6 461 PINO PISTAO 6.5 1
7 462 PARAFUSO BIELA 6.5 2
10 463 BIELA COMPLETA 6.5 1
11 464 JOGO DE ANEIS 6.5 1

L OV e S WA e N N Y



BLOCO - CILINDRO

CODIGO PEGA (BLOCO-CILINDRO) | ApLicagio] T
1 434 CONJUNTO RAR 6.5 1
2 435 CARCAGA-CILINDRO 6.5 1
3 436 INTERRUPTOR NIVEL DE OLEO 6.5 1
4 437 RELE INTERRUPTOR NIVEL DE OLEQ 6.5 1
12 481 GRAMPO BRAGO RAR 6.5 1
14 482 BRAGO RAR 6.5 1
15 449 ROLAMENTO DE ESFERA 6205 VIRABREQUIM 6.5 1
18 483 PARAFUSO M6 X 16 INTERRUPTOR NIVEL DE OLEO 6.5 2
19 446 RETENTOR DO BLOCO 6.5 1
20 484 PARAFUSO DRENO OLEO 6.5 2
2 1787 RETENTOR DO RAR 65 1
MOTOR DE PARTIDA A 25
= {“\Vi.x A [24
= =
%6 .
il
NOM. cODIGO PEGA (MOTOR DE PARTIDA) | apLicacio| T
21 791 MOTOR DE PARTIDA 6.5 PARTIDA ELETRICA 6.5 1
22 560 PARAFUSO M6 x 28mm 6.5 2
23 1065 BUCHA CENTRALIZADORA MOTOR DE PARTIDA 6.5 2
2% 1070 AUTOMATICO MOTOR DE PARTIDA 6.5 1
25 1328 PARAFUSO M5 x 14mm 6.5 2
26 1279 CABO NEGATIVO MOTOR DE PARTIDA 6.5 1
27 1454 CABO POSITIVO MOTOR DE PARTIDA 6.5 1

L 0N A RgiE S AT o s Y



—’ MOTOR GASOUNA - BFG 65 cv. —

COMANDO DE VALVULA f@’: 9 8
*u:z:'.‘:.“g‘)
Do =70
4 0 9 1g 7
4 3 2 15

F”‘:f#"’——'—":ﬁ

5 3 2 15

{d B o oot
$ e

BFG

nom. |  copiGo PEGA (COMANDO DE VALVULA) | apucagho| %5
1 458 ARVORE COMANDO 6.5 1
2 465 VARETA VALVULA 6.5 2
3 466 PARAFUSO REGULAGEM BALANCIM 6.5 2
4 467 BALANCIM 6.5 2
5 468 PORCA BALANCIM 6.5 2
6 469 CONTRA PORCA BALANCIM 6.5 2
7 470 VALVULA ADMISSAO 6.5 1
8 471 VALVULA ESCAPE 6.5 1
9 472 MOLA DA VALVULA 6.5 2

10 473 PRATO MOLA ADMISSAO 6.5 1
1 474 PRATO MOLA ESCAPE 6.5 1
12 475 PASTILHA DA VALVULA 6.5 1
18 476 PLACA GUIA DAS VARETAS 6.5 1
14 477 MOLA DO DESCOMPRESSOR 6.5 1
15 478 TUCHO VALVULA 6.5 2
16 479 RETENTOR DE VALVULA 6.5 1

EIXO VIRABREQUIM

45.5

19.05
|5/-1 6-24UNF 2BTAP
1
L

b
A

61.7

¥ 0

I =

= e

= o e

3 s

58.5
> —-—— 61
T |
5. 2 5.3
nom. |  copico PEGA (EIXO VIRABREQUIM) | apucagio| B5

1 456 EIXO VIRABREQUIM H 6.5 1
4 1195 EIXO VIRABREQUIM MOTOBOMBA 2" E 3" 6.5 1
1172 1770 EIXO VIRABREQUIM 6.5 CV. EMBREAGEM 6.5 1
6 457 CHAVETA VOLANTE 6.5 1

L OV e S WA e N N Y



MOTOR GASOLINA - BFG 65 cv. )
CONJUNTO CARENAGEM

124
12
NOM. |  copico PECA (CONJUNTO CARENAGEM) | apLicagio| TS
1 487 RETRATIL COMPLETO 6.5 1
2 488 CARCAGA RETRATIL 6.5 1
3 489 MOLA RETRATIL 6.5 1
4 490 CORDA RETRATIL 6.5 1
5 491 PUNHO ARRANQUE 6.5 1
6 492 CARRETEL RETRATIL 6.5 1
7 493 MOLA CACHORRETE 6.5 1
8 494 CACHORRETE 6.5 2
9 495 MOLA TORQUE 6.5 1
10 496 GUIA CACHORRETE 6.5 1
11 497 PARAFUSO DE FIXACAO CACHORRETE 6.5 1
13 499 CARENAGEM 6.5 1
134 351 CARENAGEM PARTIDA ELETRICA 6.5 1
14 500 CHAVE LIGA/DESLIGA.1 6.5 1
16 503 PARAFUSO DE FIXAGAO RETRATIL 65 3
SISTEMA DE ACELERAGAO
7.2
7
5
1
2 ILb
4
-
71
6
NOM. |  copico PEGA (SISTEMA DE ACELERAGAO) | apuicacio| TS
1 574 ALAVANCA DO RAR 6.5 1
2 575 PARAFUSO DE FIXAGAO ALAVANCA RAR 6.5 2
3 576 MOLA RETORNO LONGA 1 6.5 1
4 578 MOLA RETORNO ALAVANCA CARBURADOR 6.5 1
5 579 PORCA M6 RAR 6.5 1
6 580 HASTE LIGAGAO 6.5 1
7 581 CONJUNTO ACELERAGAO COMPLETO 6.5 1
7.4 582 BASE ACELERAGAO GERADOR 6.5 1
7.2 583 BASE ACELERACAO RABETA 6.5 1
8 584 PARAFUSO M6X12 ACELERAGAQ 65 2

IR v T ARV



—’ MOTOR GASOUNA - BFG 65 cv. —
5 CHAPA DEFLETORA / CHAPA LATERAL

BFG

Nl'JM.l cODIGO ‘ PEGCA (CHAPA DEFLETORA / CHAPA LATERAL! |APLICACAO 6.5
1 | 504 CHAPA LATERAL RELE TERMICO 6.5 1
2 | 505 CLIP DAFIACAO 6.5 1
3 | 506 PARAFUSO M6X20 CHAPA LATERAL 6.5 1
4 | 507 | PARAFUSO DE FIXACAO CHAPA DEFLETORA | 6.5 2
5 | 508 CHAPA DEFLETORA 6.5 1
6 | 306 CHAPA LATERAL PARTIDA ELETRICA 65 1

TAMPA DO BLOCO

NOM. | copico PEGA (TAMPA BLOCO) | ApLicacAo| 65|
1 | 445 TAMPA CARCAGA 6.5 1
2 | 446 RETENTOR TAMPA-CARCAGA 65 1
5 | 449 |ROLAMENTO DE ESFERA 6205 VIRABREQUIM 65 1
6 | 450 PINO GUIA TAMPA 65 2
7 | 451 PARAFUSO M8X32 TAMPA 65 6
9 | 453 JUNTA TAMPA CARCAGA 65 1
10 | 454 BUJAO NIVEL DE OLEO - ANEL 65 1
M | 455 TAMPA DO NIVEL DE OLEO - ANEL 65 1

NOM. | copico PEGA (JOGO DE JUNTAS) | apuicagio| TS
91 | 836 JOGO DE JUNTAS 65

CAIXADA 10 -
EMBREAGEM ™ S5
@ 7

P 4 e 4
1 804 TAMPA DO FRONTAL DA CAIXA DE EMBREAGEM 6.5 1
2 1015 BUJAO NIVEL DE OLEO + ANEL 6.5 1
3 997 EMBREAGEM COMPLETA 6.5 1
4 1450 TAMPA TRASEIRA DA CAIXA DE EMBREAGEM 6.5 1
5 1460 RETENTOR 30 x 50 X 7mm 6.5 1
6 1928 TOMADA DE FORCA DA EMBREAGEM 6.5 1
7 1844 CORRENTE DA EMBREAGEM 6.5 1
8 1843 EMBREAGEM 6.5 1
9 1953 JUNTA DA TAMPA DA EMBREAGEM 6.5 1
10 1954 PARAFUSO DA TAMPA DA EMBREAGEM 6.5 9

L OV e S WA e N N Y



—’ MOTOR GASOUNA - BFG 65 cv. —

BFG

CARBURADOR NUM] copico PECA (CARBURADOR) | apuicagio | s
1 | 509 | ANEL DO PARAFUSO CUBA CARBURADOR 6.5 1
510 PARAFUSO CUBA DO CARBURADOR 6.5 1
511 ANEL DE VEDAGAO DRENO CUBA 6.5 1
512 | ANEL DE VEDAGAO CUBA CARBURADOR 65 1
513 CUBA DO CARBURADOR 65 1
514 BOIA DO CARBURADOR 6.5 1
516 GICLEUR 6.5 1
517 GICLEUR PRINCIPAL 65 1
518 PARAFUSO ACELERAGAO 65 1
519 COLETOR ADMISSAO 65 1
520 JUNTA COLETOR 65 1
521 JUNTA DO CARBURADOR 65 1
522 PARAFUSO DA MISTURA COM MOLA 65 1
523 | BORBOLETA COM EIXO CARBURADOR 65 1
524 CARBURADOR COMPLETO 65 1
525 JUNTA ESPAGADORA 65 1
526 AGULHA BOIA + MOLA CARBURADOR 65 1
527 GICLEUR DA BAIXA 65 1
528 ANEL O'RING GICLEUR BAIXA 65 1
529 ALAVANCA DO AFOGADOR 65 1
530 PARAFUSO DRENO CUBA 65 1
806 ANEL DE VEDAGAO DA TORNEIRA 6.5 1

NOM. |  copbico PEGA (TANQUE DE COMBUSTIVEL) | ApLicagio| F&
2 555 PENEIRA TANQUE 6.5 1
4 557 TAMPA TANQUE 6.5 1
5 558 ANEL O'RING PENEIRA TANQUE 6.5 2
6 559 PENEIRA SAIDA 6.5 1
[ 560 PARAFUSO M6X28 TANQUE 6.5 1
8 561 MANGUEIRA COMBUSTIVEL 6.5 1
9 562 ANEL ELASTICO MANGUEIRA TANQUE 6.5 2

10 565 CONJUNTO TANQUE COMPLETO 6.5 1

L OV e S WA e N N Y



MOTOR GASOLINA - BFG 65 cv. )
CONJUNTO FILTRO DE AR

e @3? N
@O&
"
-8 S@ ?
—sl12
13- *18 \ J
NOM. |  copiGo PEGA (CONJUNTO FILTRO DE AR) | apuicacio| s
1 531 SUPORTE APOIO DO FILTRO 5 1
4 534 ARRUELA BORRACHA FILTRO 6.5 1
5 535 ELEMENTO FILTRANTE AR COM ESPUMA 6.5 1
6 536 PORCA BORBOLETA M6 6.5 2
7 537 CAPA DO FILTRO DE AR 6.5 1
8 538 CONJUNTO FILTRO DE AR 6.5 1
8.1 1481 CONJUNTO FILTRO DEARTIPO 1 6.5 1
8.2 1916 CONJUNTO FILTRO BANHO A OLEO 6.5 1
9 539 ANEL DE VEDAQAO FILTRO AR 6.5 1
12 542 CORPO FILTRO AR 6.5 1
13 543 PORCA M6 DE FIXAQAO FILTRO 6.5 2
15 548 MANGUEIRA RESPIRO 6.5 1
ESCAPE
2 j L
NOM. |  copico PEGA (ESCAPE) | apLicagio| Bs
1 545 ESCAPE COMPLETO 6.5 1
2 1220 DIRECIONADOR DE FUMACA 6.5 1

L OV e S A e N N Y



—’ MOTOR GASOUNA - BFG 65 cv. —

VOLANTE / BOBINA

8
=
_ &
"\‘_7
6 "’10—7

PAINEL DE COMANDO PARTIDA ELETRICA

BFG

NOM. |  copico PEGA (VOLANTE/BOBINA) | apuicacio| s
1 566 PORCA DO VOLANTE 6.5 1
2 567 CUBO PARTIDA 6.5 1
3 568 VENTOINHA VOLANTE 6.5 1
5 570 VOLANTE MAGNETICO 65 1

5.1 699 VOLANTE PARTIDA ELETRICA 6.5 1
6 813 BOBINA IGNICAQ 6.5 1
7 572 PARAFUSO M6X25 BOBINA 6.5 2
8 928 CACHIMBO DE VELA 6.5 1
9 690 BOBINA DE LUZ PARTIDA ELETRICA 6.5 1

NUM. | copico
10 1455 PAINEL COMPLETO DE PARTIDA ELETRICA 6.5 1
1 1456 RETIFICADOR “B” PAINEL DE PARTIDA ELETRICA 6.5 1
12 1457 CHAVE DE PARTIDA COMPLETA 6.5 1
13 1458 RELE TERMICO DO PAINEL DE PARTIDA ELETRICA 6.5 1
14 1459 CAPA DO RELE TERMICO DE PARTIDA ELETRICA 6.5 1

RN T A DAY o N L Y



SUPORTE ONLINE

Todas as informagoes que vocé precisa estao disponiveis
de forma rapida, clara e simplificada em nosso site.

www.buffalo.com.br

MOTORES S ACOPLADOS

\BUFFALO‘*‘? y

TENHA ESTA FORCA

Motobombas BFD 4"& 6"
e

Muito mais vazao e resisténcia
para transferéncia de Agua.
Revendedor Seja um revendedor
Assisténcia Técnica Call Centar e Atendimenta On-Line
Manuais e Catalogos de Pegas Exposigies e Eventos
Boletins téenicos Programa de Treinamenko

Ynumﬂ Confira aqul ¥idpes demostrathos dos nosses podutes,

Lancamentos em primeira mao. v/ Respostas para diividas freqiientes.
Linhas de produtos e pecas atualizadas. v/ Todos os manuais e catalogos.
Contato com atendentes (via email). v Inscrigoes para treinamento.
Informacoes sobre a empresa. v Exposicoes e Eventos.

SNXNXX X

Nossa localizacao. v’ Assistentes Técnicos em todo o pais.



